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HYRJE

Vlerésimi i rrezikshmérisé nga pandemia COVID-19 paraqet njé mjet pér luftimin, parandalimin
dhe koordinimin e aktiviteteve me strukturat e Mjeké&sisé familjare dhe strukturave t¢ tjera né
nivel komunal dhe at€ Qendror, si dhe ka pér synim q& t&:

e shpétoj€ jetén ¢ njerézve,

o parandalojé dhe t& zhduké kétévirus,

e sigurojé ngritjen e kapaciteteve vepruese dhe ekipeve mobile.

s gjejé burimet shtes# pér ndihmé& nga ana e Ministrisé s& Shéndetésisé dhe
donatoréve(sigurimin e vaksinave!).

Cka éshté COVID —19?

SARS-CoV-2 éshté& virus i ri nga familja e virusit korona. fillimisht i zbuluar né Kiné n& dhjetor
té vitit 2019. Virusi &shté shkaktar i sémundjes respiratore akute (teshtimé, kollitje dhe &
ngjashme).

Pérvojat fillestare tregojné g€ personat né moshé dhe t€ sémurét kronik jané &€ ekspozuar né
rezik mé t& madh & komplikime dhe formave (& rénda i€ sémundjes. Periudha ¢ inkubacionit &
virusit &shté mé s¢ shumti 14 ditg, gjaté té cilés personat ¢ infektuar nuk shfaqin simptome, por
mund ta shpérndajng virusin tek personat e tjeré.

Té gjithé udhétarét q& vijné nga vendet me rrezik & lart€ dhe t& mesém duhet 8 géndrojné né
veté-izolim né shtépité e tyre dhe t& paraqiten tek organet kompetente né rast sc ju shfaqen
simptome.

Cilat iané simptomat e sémundjes me COVID-19?

Simptomat fillestare qé& shfagen tek personat e infektuar me virusin COVID — 19 jané:
1. Ethe dhe temperaturé e lartg;

2. Kollitje e réndé;

3. Véshtirési né frymémarrje.

Sémundja mund € shkaktojé komplikime serioze & cilat mund té démtojné funksionin e:

» Organeve 12 frymémarties;

« Sistemit kardiovaskular;

+ T& veshkave.

S&mundja mund té ndryshojé nga forma e lehté deri né formé mé té réndgé, me pasoja té
mundshme fatale. Mjekimi i t€ infektuarve éshté paliativ dhe simptomatik. Né kété moment ende
nuk ka terapi kundér kétij virusi, e aq me pak vaksin€ pér parandalim nga infektimi me COVID —
19.
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1. FORMIMI I EKIPIT TE REAGIMIT EMERGJENT

I1.

VENDIM

Pér themelimin ¢ Shtabit Emergjent Lokal dhe Nén-shtabeve pér parandalim té

infeksionit CoronaVirus (COVID -19)

Themelohet Shtabi dhe Nén-shtabet pér parandalim t8 infeksionit Corona Virus
(COVID-19)

AU S e

Cadibe

Shtabi dhe Nén-shtabet nga pika 1 t&€ kétij vendimi pérbéhen nga:

Naim Ismajli- Kryetar i Komunés dhe Kryesues i Shtabit

Medina Brahaj- Kryesuese e Kuvendit Komunal-Shtime, Anétare

Rrahman Jakupi- Nénkryetar i Komunés, Anétar

Fatmir Limani- Komandant i Stacionit t&€ Policisé s¢ Kosovés-Shtime, Anétar
Lorik Ramaj- Rreshter i Forcés sé Sigurisé s& Kosovés (FSK), Anétar

Bajram Gashi- Komandant i Njésisé Profesionale pér Zjarrfikje dhe Shpétim,
Anétar

Kimete Ukaj- U.D. Zyrtare Kryesore Financiare, Anétare

Fitim Hoxha- Drejtor i Drejtoris€ pér Zhvillim Ekonomik, Anétar

Halil Halili- Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Anétar

. Agime Hasani-Roshaj- Drejtoreshé e Drejtoris€ pér Arsim, Anétare

. Shpresa Tafa- Drejtoreshé& pér Inovacion, Anétare

. Hava Qarri- Drejtoresh& e Drejtorisé pér Administraté t& Pérgjithshme, Anétare
. Labinot Beqa- Drejtor i Drejtorisé p&r Shéndetési, Anétar

. Lumni Amrushi- Drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rinidhe Sport

. Muhadin Halili- Drejtor i Drejtorisé pér Prokurim

. Zarife Rexhaj- Ké&shilltare e Kuvendit Komunal t& Shtimes, Anétare

. Ibrahim Demiri-Pérgjegjés i Zyrés pér Komunitete dhe Kthim (ZKKK), Anétar
. Ekrem Regica- Zyrtar pér Integrime Evropiane, Anétar

. Osman Muharremi- Drejtori NPR “Pastértia” Shtime, Anétar

. Sabri Cerkini- Drejtori KUR “Prishtina” - Njésia né Shtime,Anétar

. ShqipeRexhaj- Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, Anétar
. Aziz Sylejmani- Shef i Personelit, Anétar

. Rexhep Limani- Kryetar i Klubit t€ Biznesit-Shtime, Anétar

. Skénder Baftiu- Kryetar i Késhillit t& Bashkésisé Islame-Shtime, Anétar

. Rrahman Kadrija- Kryesues i Komitetit p&r Komunitete, Anétar

. Mirdité Qerigi- Drejtoreshé ¢ QKMF-s& “Dr. Vezir Bajrami”-Shtime, Anétare

MARS 2020
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I11.

IV.

VI

VIL

VIIIL

IX.

27. Skénder Dauti- Pérgjegjés pér Siguri dhe Emergjencg, Anétar

Ky Shtab ka mandat t& menaxhoj procesin e parandalimit t€ infeksionit Corona Virus
COVID-19, dhe t& b&jé zbatimin e vendimeve t& Qeverisé s8 Republikés sé Kosovés
né¢ lidhje me masat preventive, dhe masa tjera lidhur me shpalijen e gjendjes
emergjente pér shéndetin publik.

Varésisht nga zhvillimet e situatés ky vendim mund t& plotésohet dhe ndryshohet ng
kohé reale.

N&é kuadér té Shtabit funsksionon Nén-shtabi i Shéndetésisé

Nén-shtabi i Shéndetésisé nga pika 3 t& kétij vendimi pérbéhet nga:

1)
2)
3)
4)
3)
6)

Labinot Beqa-Drejtor i Shéndetésisé dhe Kordinator i Nén-shatabit

Mirdita Qerigi-Drejtoreshé e QKMF-s€ “Vezir Bajrami” Shtime- Anétare

Hasan Avdyli-Drejtor i Qendrés pér Puné Socilae-Shtime, Anétar

Lirije Bytygi-Drejtoreshé e Shtépisé Rezidente- Shtime, Anétare

Xhemajl Dugolli-Ddrejtor i Enti Special-Shtime, Anétar

Miftar Zenelaj-Drejtor i Qendrés pér Integrim i Shéndetit Mendor-Shtime,
Anétar

7) Nazmi Shahini- Drejtor i Kryqit t& Kuqg-Shtime, Anétar

8)

Tafé Fazliu- Koordinator i Handikosit-Shtime, Ané&tar

Né kuadér t& Shatbit funsksionon Nén-shtabi i Shérbimeve Publike

Nén-shtabi i Shérbimeve Publike nga pika 5 t€ kétij vendimi pérbéhet nga:

1)
2)
3)

4
5)
6)

Halil Halili-Drejtor i Shérbimeve Publike dhe Koordinator i Nén-shtabit

Fatmir Limani- Komandant i Stacionit t& Policisé s¢& Kosovés-Shtime, Anétar
Bajram Gashi-Komandant i Njésisé Profesionale pér Zjarrfikje dhe Shpétim,
Anétar

Sabri Cerkini- Drejtori KUR “Prishtina” - Njésia né Shtime, Ané&tar

Osman Muharremi- Drejtor i NPR-s& “Pastértia” Shtime, Anétar

Sherif Sherifi- Shef i Inspekoratit Komunal-Shtime, Anétar

N& kuadér t€ Shatbit funsksionon Nén-shtabi pér Zvillim Ekonomik

Nén-shtabi pér Zhvillim Ekonomik nga pika 7 t& kétij vendimi pérbé&het nga:

MARS 2020

Fage 5



Libér Pune i Planifikimit Kontingjent MARS 2020

XL

XIL

XIIL

XIV.

1. FitimHoxha- Drejtor pér Zhvillim Ekonomik dhe Koordinator i Nén-shtabit

2. Detyrat e Nén-shtabit pér Zvillim Ekonomik do t& jené:

3. Komunikimi me biznese pér furnizim me material ushqyese dhe sigurim t&
rezervave t€ mjaftueshme

4. Komunikim me inspektor&t komunal pér inspektim t& mos ngritjes s&€ gmimeve.
Nén-shtabi pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport
1) Detyrat dhe pérgjegjésité e Nén-shtabit p&r Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport jang

t& pércaktuara sipas detyrave zyrtare dhe né pérputhje me rekomandimet e
Shtabit pér parandalim t& infeksionit CronaVirus (COVID — 19).

T& gjitha Nén-shtabet duhet t& hartojné raporte me shkrim dhe ta njoftojn€ Kryesuesin
e Shtabit-Kryetarin ¢ Komunés.

Vendimi hyng né fugi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim shfuqgizohet vendimi Nr. , | datés:
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Detyrat dhe pérgjegjésité jané t& pércaktuara sipas detyrave
Funksioni Titulli Pérgjegjésité e Pérgjegjésité ¢

Emri i Stafit

Gatishmérisé

Reagimit

Koordinator i Reagimit
Emergjent

Naim Ismajli - Kryetar i
Komunés — Koordinator
KI

Thirrjet n& takime

Koordinimi né dy nivele

Koordinator pér

Nénkryetari | Komunés,

Bashképunimi me 112
dhe shtabin emergjent

Koordinim me KI dhe
QOE — shtabin

&puni Rrahman Jakupi .
Bashképunim rahman Jakupi Emergjent
Logjistik/Prokurim Drejtoria e Financave Prokurimi ;Ilanet e mbéshtetjes pér
Menaxhimi Koordinimi me DSHP-

Informacionit

QOE

Politikat dhe Planifikimi

né dhe KI

Siguria

Policia e Kosovés
Komandanti i Stacionit

Planet e sigurisé,
Zbatimi i ligjit

Perimetri i Sigurisé,
siguri 1 vendeve té

Policor Shtime karantinés
. Administrata e Protokollet dhe Protokollet dhe
Administrata s . . . ]
Pérgjithshme Komunal | Marréveshijet Marréveshjet

Regjistri i personelit

.. Administrata e . Mbéshtetja e KI me
Resurset Njerézore .. {emrat e personelit ) L
Pérgjithshme Komunal Burime njerézore
komunal)
Zvrtari krvesor Zbatim i financave né
Financat Y Y Planifikimi Financiar bazé t& urdh&resés nga

financiar

K1

TI dhe Komunikimi

Drejtoria e
Administratés

Plani i Komunikimit

Planet Alternative &
Komunikimit

MifatrMiftari
io Lokale dh ; g g
Media K1. ose i deloguari Radlri 0 ?1 e dhe Ilifm mata t& sakta dhe t&
Marréveshjet vértetuara

Infi ta dhe kérk
Ndérlidhés Qeveritar Kl n orthatd ¢ Kerkesa

sipas nevojés
Shéndetésia Drejori i Shéndetésise Koordinim me KI
Bashkésia Islame (BI) Kryetari i Bl-s& Planifikimi i Udhéheqja e

ceremonive mortore — si
dhe ké&shilla &
nevojshme pér situatén

ceremonive mortore

Arsimit

Drejtori i Arsimit
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2. GRUBULLIMI I INFORMATAVE

Grumbullimi i informative b&het direkt nga QKMF-ja — Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, Policia dhe anétar&ve t& Shtabit Emergjent.

- Me rastin e marrjes s& informatés pér rastin e paré me Coronavirus (COVID-19) né Kosové,
me daté 12 mars 2020, Komuna e Shtimes ka marré masa pér parandalimin e COVID-19
duke u bazuar né Ligjin Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe autorizimet e dala
nga ky ligj pér kryetarin e Komungs, Ligjin Nr. 04/-L-027 pé&r Fatkeqésit¢ Natyrore dhe
Fatkeqésité e tjera, Neni 91 dhe duke u bazuar né vendimin e Qeverisé s&€ Republikés s&
Kosovés Nr. 01/08, date 12.03.2020 dhe né kuadér té késaj jan€ marrur disa veprime,

3. PERSHKRIMI I SKENARIT
- Skenari -1- aktualitet
Q& nga 13 marsi kur u shfaq rasti i paré ng Kosové, né ményré graduale filloi rritja e rasteve &
prekura me CVID-19, kurse né shtime me daté 23.03.2020 ishte dita kur u regjistrua edhe rasti i
paré pozitivé me COVID-19 i 44-vjecarit nga fshati Petrové i komunés s& Shtimes. Ku menjéher
lagja Hysenaj u fut né karantiné deri mé datén 31.03.2020.

- Skenari —I1-

4, ANALIZA E EFEKTIT
Shéndetésore: - -
- Infektime meCOV]D 19
- Humbje jete si pasoj e infektimit me COVID-19 (vdekje);

- Trajtimi (Mostrajtimi} n& ményr& adekuate i pacientéve me sémundje tjera pér arsye t&
COVID-19

Social: ; e o
Efektet soc1ale t& g]endjes 58 krljuar pas perhapjes s& Iajmlt per Pandeml COVID 19.

- Paniku pér infektim nga COVID-19 (vdekje);

- Paniku pér mungesé t& gjérave ushgimore;

- Paniku pé&r humbje t& vendeve t& pungs — falimentime t& bizneseve;

- Ngritja e gmimeve;

- Mungesé e gjérave ushgimore dhe atyre sanitare , etj.

- Lénia ménjané e kafshéve shtépiake sidomos e genve dhe maceve, pér shkak t& mungesés

sé ushqimit.

Arsimore:
Pér shkak t& Pandemisé COVID-19 efektet né arsim jané.
- Ndérprerja e mésimit népér shkolla;

Ekonomik: oo ; e T
Démet né k&té rast jane mdlrekte dhe zmxh;rore
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- Ndérprerja e disa aktiviteteve biznesore;

- Kufizimi i 18vizjes sé liré pengon n& biznese;

- Humbje e vendeve t& punés (sa t& zgjatéPandemi COVID-19);
- Humbje e t& hyrave komunale;

- Humbje né& bujgési;

- Zvogglimi i prodhimit n& biznese t& cilat jan€ duke punuar;

Humbjet ekonomike prekin t& gjitha shtresat e shoqgrisé, si¢ jang&: Vlerat e tyre jané& t& pa
pérshkruara pér momentin, mundé € jepet njé vleré e analizuar nga ekspert& t€ fushave t&
ndryshme e cila mundg t& arrijé shumén mujore deri né €.

Zbutja e késaj gjendje kérkon nj& reagim te menjehershem nga institucionet pérkatése lokale, né
koordinim me institucionet e nivelit gendror si dhe shoqatén e bizneseve.
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5. MASAT E GATISHMERISE DHE REAGIMIT

. ) - . Efekti shéndetésore R
Aktiviteti ndaj efekteve Gatishméria Reagimi Kush? Shérimi Kohézgjatja
Paragitja e rastit me t& - Stafimjaftueshém | - Izolim i pacientéve - DSHMS - Spitalet e 2 javé deri né
infektuarit nga Pandemi | - Pajisje mbrojtése - Izolim i lagjeve ku mendohet t& | - QKMF-ja Kosovés 1 muaj
COVID-19. pér COVID-19. keté t& infektuar - QMF-t&
- Dhomé pér izolim |- Marrja e informatave t& shpejta - Policia
(karanting) pér té infektuarit e mundshém - Psikolog
- Biseda pér zvogélim t& panikut
Humbje jete si pasoj e |- Mjeteté - Pajisje mbrojtése - KBI - 1 dit&
infektimit me COVID-| mjaftueshme njépérdorimshesépaku pér 10 - Komuna
19 (vdekje); mbrojtése pér persona, pér ceremoni mortore (Shtabi
- Gjetja e lokacionit pér varrim Emergjent)
personat & - Familjarét
ceremornive mortore
Trajtimi  (Mostrajtimi) | - Moslénia anash e t& | - N& ményré (€ reduktuar - QKMF-ja
sémuréve tjeré - QKM-t&

né ményré adekuate i
pacientéve me sémundje
tjera pér arsye &
COVID-19
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: - S . oo Efekti Social - Lo S o :
Aktiviteti ndaj efekteve Gatishméria Reagimi Kush Rimékémbja Kohé&zgjatja
Informimi pér Pandemi - Planifikimi i - Shpérndarja ¢ materialeve -DA S/l Deri né fund t&
COVID-19. informimit rreth sensibilizuese, né vende t& - DSHP muajit maj

COVID-19 frekuentueshme duke pérfshiré - DKRS
edhe bizneset - Shogata ¢
- Emision Informativ né mediat Bizneseve

Lokale
Paniku pér mungesé t& | Strategji pér zvogélim | - Identifikimi e rezervave - DZHE dhe - Grande 1 vit
giérave ushqimore; t& panikut ushgimore Bujgési bujgésore
Paniku pér humbje t& Strategji pér zvogélim | - Plane lehtésuese pér zhvillim - DZHE - Grande 1 vit
vendeve t& pungs — | t&panikut ekonomik - Zvogélim té
falimentime t8 taksave
bizneseve; komunale
Ngritja e gmimeve; Staf t& mjaftueshém t& | - Inspektim i rrepté i dyqaneve dhe | - DSHP ~ W Deri né fund t&

inspektoréve depove pér shitjen e mallrave me muajit maj
shumicé&
- Inspektim i rrepté mullinjve
Mungesé e  gjérave | Rezervat shtetérore - Sipas planit 1€ reagimit - Kryetari i = i ?
ushgimore dhe atyre Kombétar Komunés
sanitare , etj.
Lénia ménjané e | Strategji pér - Ushqyerja e kafshéve t& uritura | - Veterinaria - I Sipas nevojés
kafshéve shtépiake | pérkujdesje ndaj ose gjetja e ményrés pér vrasje - Sektori i
sidomos e genve dhe w&.w:mé t& débuara — humane {me injeksion) bujgésisé
maceve, pér shkak t& | Urnitura - Inspektoriati
- Policia

mungesés s€ ushqgimit,
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Efekti Arsimor
Aktiviteti ndaj efekteve Gatishméria Reagimi Kush Rimékémbja Kohézgjatja
Ndérprerja ¢ mésimit | - Plani arsimor pér - Zbatimi i planit arsimor -DA - /1 Deri né
népér shkolla; mésim online tejkalim €
gjendjes
emergjente
o . o S  Efekti Ekonomik : o L
Aktiviteti ndaj efekteve Gatishméria Reagimi Kush? Shérimi Kohézgjatja

Ndérprerja e  disa
aktiviteteve biznesore;

Kufizimi 1 l&vizjes s&
liré pengon né biznese;

Humbje e vendeve (€
punés (sa t& zgjaté
Pandemi COVID-19);

Humbje e t& hyrave
komunale;

Humbje né& bujgési;

Zvogglimi 1 prodhimit
né biznese t& cilat jané
duke punuar;
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5.1. ANALIZA E BOSHLLEQEVE TE SHERBIMEVE
Plotésimi i nevojave pér t& rrezikuarit sipas kritereve dhe standardeve.
Pérveg personave t& prekur nga Pandemia COVID-198shté paraparé edhe ushgimi i 300familjeve t& cilét kané mbetur pa puné si
pasojé e ndérprerjeve té punés pér arsye t& Pandemisé COVID-19¢éshté paraparg ushqim dhe uji i pijes pér dy muajt Prill — Maj.

Fusha e Nevojat jané pér Lloji i shérbimeve té Kush furnizon | Boshlléget Kohézgjatja
intervenimit 300 familje aférsisht nga | ofruara
5 pérsona pér familje =
1500 pérsona
Uji — Sanitaria 1500persona x21.=3000 - Bidona - Bizneset / Prill - Maj
300familje x - Komuna / Prill — Maj
Ushqimi Ipako=300pako - Gjera elementare - Bizneset
private
(donatorét)
- Shtépi private Prill — Maj
Strehimi iy - Sallat sportive t&
12 familje (84 .
(karantina) amilje (84 persona) objekteve shkollore /
- Plotéso
Gjérat jo - Batanije pér & gjithé - Komuna Prill — Maj
) 84 komplete o . - KKK /
ushgimore - Dyshek (shilte pér fjetje) | FSK
- Medik - QKMF Prill — Maj
Shéndetésia Komplet Stafi cdikamente dhe . OMF /
trajtim
- Komuna
Siguria Policia - Perimetri i sigurisé - Policia / Prill — Maj

Fage 13




Lib&r Pune i Planifikimit Kontingjent MARS 2020

6. CESHTJET E MENAXHIMIT DHE ANALIZA E BOSHLLEQEVE
6.1. KERKESAT E PERSONELIT
Vendosni kétu skemén organizative pér veprim emergjent.

KRYETARI I KOMUNES

h A

EKIPI I REAGIMIT EMERGJENT

\ v A 4

Kosovés
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6.2. VLERESIMI DHE ANALIZA
Objektivat dhe Kapaciteti dhe Kapaciteti dhe Veprimet pér
Veprimet Gjaté Niveli i Niveli Aktuali Adresimin e
Emergjencés Nevojshém i Gatishmérisé Boshlléqgeve
Gatishmérisé
A B C b=B-C

Shpétimi i jetéve - Plani Komunal 1 |- 1 gatshém /

mbrojtjes nga

Pandemia

COVID-19
Vlerésimi i démeve |- Shtabi Emergjent | - 10persona pér T rritet numri i
ekonomike Komunal vlerésimin e komisionit sipas

nevojés

Nevojat pér Personel Shtesé:
Plotésimi me personel né njésit reaguese sidomos né& NIPZSH-né me s& paku 10
zjarrfikés profesional, si dhe plotésimi i komisionit pér vlerésimin e démeve ekonomike
t& shkaktuara nga FN&FT-t€ — COVID-19, si dhe staf Mjekésor dhe Infermier.

Nevojat pér Furnizime dhe Resurse:
Kontrollimi i marréveshjeve me ndérmarrjet private.

Koordinimi dhe Céshtjet e Partneritetit:
Koordinimi me njésit reaguese, QOE-né, K1, si dhe OJQ-t&

6.3. DIZAJNIMI, MONITORIMI DHE VLERESIMI

Objektivat dhe Kapaciteti dhe Kapaciteti dhe Veprimet pér
Veprimet Gjaté Niveli i Nevojshém | Niveli Aktual i Adresimin e
Emergjencés i Gatishmérisé Gatishmérisé Boshllégeve

A B C D=B-C
Pércjellja e situatds |- Niveli gendror - Niveli gendror /

- Niveli lokal - Niveli lokal

Analiza para | Trajnime dhe | - Shtabi ~ Emergjent | Trajnime dhe
veprimit ushtrime lokal ushtrime

Nevojat pér Personel Shtesé:
Ekspert t& monitorimit dhe vler&simit
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Nevojat pér Furnizime dhe Resurse:
- Maska
- Doreza
- Veshje mbrojtése pér pérsonel mjekésor
- Dezinfektues

Koordinimi dhe Céshtjet e Partneritetit:
T& gjithé akterét pjesémarrés

6.4. NJESIA E RESURSEVE NJEREZORE

veterinerét.

Objektivat dhe Kapaciteti dhe Niveli | Kapaciteti dhe Veprimet pér
Veprimet Gjaté i Nevojshém i Niveli Aktuali Adresimin ¢
Emergjencés Gatishmérisé Gatishmérisé Boshllégeve
A B C D=B-C

Kérkimi i personave | Mjek, Polic, Mjek, Polic, Mjek, Infermier
té infektuar dhe atyre
té kontaktit me &
ifektuarit
Karantina Policia, QKMF-ja, | Policia, QKMF-ja, |/

bizneset private, | bizneset private,

vullnetarét, gytetarét. | vullnetarét
Pérkujdesja e | Veterinerdt, Policia, Veterinerét, Policia,
kafshéve NJPZSH-ja, qytetarét, | NJPZSH-ja,

bizneset private, qytetardt,  bizneset

vullnetarét, private, vullnetarét,

Nevojat pér Personel Shtesé:
- Sipas nevojés

Nevojat pér Furnizime dhe Resurse:

Implementimi i marréveshjeve me sektorin privat dhe komunat fqinje

Koordinimi dhe Céshtjet e Partneritetit:
Shtabi Emergjent, Sektori privat.
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6.5. FINANCAT

Objektivat dhe Kapaciteti dhe Niveli | Kapaciteti dhe Veprimet pér

Veprimet Gjaté i Nevojshém i Niveli Aktuali Adresimin e

Emergjencés Gatishmérisé Gatishmérisé Boshllégeve
A B C D=B-C

300 pako ushgimore | 300 x 50 € /

3000L ujé / 300bidon | 300 x 1.5€ /

nga 10L

Mjete mbrojtése /

sanitare,

Nevojat pér Personel Shtesé:

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

Koordinimi dhe Céshtjet e Partneritetit:
Shtabi Emergjent, Sektori privat, .

6.6. ADMINISTRATA

Objektivat dhe Kapaciteti dhe Kapaciteti dhe Niveli | Veprimet pér

Veprimet Gjaté Niveli i Nevojshém i | Aktuali Adresimin ¢

Emergjencés Gatishmérisé Gatishmérisé Boshllégeve
A B C D=B-C

Nevojat pér Personel Shtesé:

Nevojat pér Furnizime dhe Resurse:

Koordinimi dhe Céshtjet e Partneritetit:
Shtabi Emergjent, Sektori privat, .
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6.7.

6.8.

PROKURIMI
Objektivat dhe Kapaciteti dhe Kapaciteti dhe Niveli | Veprimet pér
Veprimet Gjaté Niveli i Nevojshém i | Aktual i Adresimin ¢
Emergjencés Gatishmérisé Gatishmérisé Boshilégeve
A B C D=B-C
Zotimi i mjeteve 100,000.00 € € /

Nevojat pér Personel Shtesé:

.........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

Koordinimi dhe Céshtjet e Partneritetit:

Ministria e Financave

LOGJISTIKA
Objektivat dhe Kapaciteti dhe Kapaciteti dhe Niveli | Veprimet pér
Veprimet Gjaté Niveli i Nevojshém i | Akinal i Adresimin e
Emergjencés Gatishmérisé Gatishmérisé Boshllégeve
A B C D=B-C

Transporti 2 Autobusé 2 Autobusé /

2 automjete ndihmés | 2 /

5& paré
Mijete té rénda / / /

Nevojat pér Personel Shtesé:

Nevojat pér Furnizime dhe Resurse:
Gjenerator pér ndrigimin e vendeve gjaté natés
Automjete pér transportin e kafshéve

Koordinimi dhe Céshtjet e Partneritetit:
Shtabi Emergjent, Sektori privat, .
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6.9. TEKNOLOGJIA INFORMATIVE DHE KOMUNIKIMI

6.10.

Objektivat dhe Kapaciteti dhe Kapaciteti dhe Niveli | Veprimet pér
Veprimet Gjaté Niveli i Nevojshémi | Aktuali Adresimin e
Emergjencis Gatishmérisé Gatishmérisé Boshllégeve
A B C D=B-C
IT 2 2 /
Pér informim 2 2 /
Mediat Radio televizionet 1 RZSH-ja 1 mediat tjera

Nevojat pér Persone] Shtesé:

.........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

Koordinimi dhe Céshtjet e Partneritetit:

Shtabi Emergjent, Sektori privat.

SIGURIA

Objektivat dhe Kapaciteti dhe Kapaciteti dhe Niveli | Veprimet pér

Veprimet Gjaté Niveli i Nevojshém i | Aktual i Adresimin e

Emergjencés Gatishmérisé Gatishmérisé Boshllégeve
A B C D=B-C

Siguria e 18 | Policia Mjaftueshém /

zhvendosurve

Qarkullimi, trafiku 2 ekipe Mjaftueshém /

Nevojat pér Personel Shtesé:

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

Koordinimi dhe Céshtjet e Partneritetit:

Policia
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6.11.

6.12.

MEDIA

Objektivat dhe Kapaciteti dhe Kapaciteti dhe Niveli | Veprimet pér

Veprimet Gjaté Niveli i Nevojshém i | Aktuali Adresimin e

Emergjencis Gatishmérisé Gatishm@risé Boshllégeve
A B C D=B-C

Informimi publik me | 1 RZSH-ja /

radiot lokale

Informimi publik me | 1 RZSH-ja

televizion

Informimi  publik | 1 Faqja zyrtare e|/

pé&rmes rjeteve Komunés s& Shtimes

sociale (Interneti)

Nevojat pér Personel Shtesé:

..........................................................................................................................................

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

..........................................................................................................................................

Koordinimi dhe Céshtjet e Partneritetit:
RZSH-né dhe radio televizionet tjera

MENAXHIMI I INFORMACIONIT

Objektivat dhe Kapaciteti dhe Kapaciteti dhe Niveli | Veprimet pér
Veprimet Gjaté Niveli | Nevojshém i | Aktual i Adresimin e
Emergjencés Gatishmérisé Gatishmérisé Boshllégeve
A B C D=B-C
Grumbullimi 2 Persona 2 Zyrtar /
/
Shpérndarja Zyra pér informim | Zyra pér informim /

Nevojat pér Personel Shtesé:

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

Koordinimi dhe Céshtjet e Partneritetit:
Shtabi Emergjent, Sektori privat.
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6.13. FUNKSIONET TJERA

7. PLANET E VEPRIMIT

Analizoni funksionet apo njésité tjera né juridiksionin tuaj n& raport me udhézimet e
dhéna né seksionet e méparshme.

L N Personi Data e Nevojat
Nr. Aktiviteti i Veprimit Pérgjegiés Kryerjes Buxheiore
1 Hartimi i planit Adem
Ramadani
2 | Hartimi i raportit n& vend ngjarje Skender
Dauti
3 Shpejtimi i procedurave té prokurimit Muhadin
Halili
4 | Raportimi i sakt& dhe n& kohg Gazmend
Ademaj
5 Mbikéqyrés i sigurisé sé operacioneve Policia
6 | Hartimi i akteve normave pér reagim Hidajet
emergjent Rexhepi
7 | Caktimi i pozicionit sipas nevojés Ekrem
Regica
8 | Menaxhimi dhe sigurimi i financave Kimete Ukaj
9 Mirémbajtia dhe aft&simi i komunikimit | MiftarMifiari
10 | Hartimi i planit t& komunikimit Gojart
Bajrami
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8. SHKURTESAT

K1 Komandanti i Incidentit

DSHP Drejtoria pér Shérbime Publike

DZHE Drejtoria per Zhvillim Ekonomik

DKRS Drejtoria per Kultur Rini dhe Sport

DSHMS Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
SKMSH Sektori pér Mbrojtje dhe Shpétim

ZMSH Zyra pér Mbrojtje dhe Shpétim

QOE Qendra Operative Emergjente

NJPZSH Njésia Profesionale p&r Zjarrfikje dhe Shpétim
FN&FT-- ----Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e Tjera
QKMF Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare

QMF Qendra Mjekésisé Familjare

112 Numti Emergjent n& nivel Qendror

PK Policia e Kosovés

KKK Krygi i Kuq i Kosovés

oJQ Organizatat Jo Qeveritare

SIME Sistemi i Integruar | Menaxhimit Emergjent
RZSH Radio Zé&ri Shtime
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9. REFERENCAT

9.1.  Rregullorja Nr.08/13, pér Pérmbajtjen dhe Procedurat e Hartimit té Planeve té
Reagimit Emergjent.

9.2.  Ligji pér Vetéqeverisjen Lokale
9.3.  Vlerésimi i Rrezigeve pér komunén e Shtimes
9.4. Ligji pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera/FNFT

9.5.  Plani i Reagimit Kombétar

Duke u bazuar né situatén e krijuar né vend si rezultat i pandemisé me shpérthimin e virusit
COVID-19, i cili n¢ Kosové filloi né muajin Mars 2020, paraget njé sfidé t€ konsiderueshme pér
Qeveriné Komunale t& Shtimes, si dhe pér t& gjithé Kosovén. Komuna e Shtimes ka pérgatitur
planin e veprimit né lidhje me pérgatitien ndaj pandemis¢ sé gripit, siguriné dhe emergjencat
shéndetésore dhe éshté e pérgatitur té pérgjigjet né ményrén dhe kohén e duhur, pér té garantuar
mbrojtjen e qytetaréve.

Sidogofié, pér shkak t& natyrés sé re t& virusit dhe sémundjes q¢ ai shkakton, dhe pér shkak t&
shpalljes sé gjendjes emergjent pér shéndetin publik duke rritur késhtu rrezikun e pérhapjes,
plani i reagimit emergent do t& rishikohen karshi situatés pér t&€ pasqyruar gatishmériné dhe
masat parandaluese t€ pérditésuara, kur mé shumé informacione t€ béhen t€ disponueshme.

Duke u mbéshtetur né pérvojén toné né trajtimin e fatkeqésive tjera dhe planit toné t&
gatishmérisé pér COVID-19, né kemi prodhuar kété dokument q& do t& pérditésohet rregullisht,
pér t& dokumentuar masat ¢ marra deri mé tani, si dhe pér t€ pércaktuar masat q¢ mund t&
nevojiten né t& ardhmen, bazuar né disa skenaré

o Naim Ismajli_
\ ‘:‘:‘ /
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